## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

IX. Beatam dicunt ejus cultores; quia velociter exaudit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

Virgo Sacra. Famulabatur Moysi Josue, hic successit Domino in principatu. Dat causam Scriptura Exod. 33. Minister ejus Josue, Filius Nun, puer, non recedebat de Tabernaculo. Richardo, & alijs Tabernaculum designabat Deiparam. Sic Salomonis Regnum 3. Reg. 1. Bersabea impetrat, Jacob conjectat Amorā Genesios 32. nomen sublīme Israelis accipit, quæ omnia figuræ Virginis, pauperes erigentis.

9. Beatam dicunt ejus cultores, quia velociter exaudit.

Affervatur Messianæ in Sicilia imago D. Virginis à S. Luca depicta, appellatur de Litera, eò quod in eodem facello literæ B. Virginis quas ad Messianenses dedit, sicut repositæ. Huic s. Lucas græcè inscript: IGORGO EPICOOS. Velox Auscultatrix. Audacter, sed verè Anselm. de Excellent. Virg. cap. 6. Velocior est nonnunquam falsus memorato nomine Mariæ, quam invocato nomine IESU unici Filij: & id quidem non ideo, quod ipsa major, & potentior eo sit: nec enim ipse magnus & potens est per eam, sed illa per ipsum; sed quia Filius ejus Dominus est, & Judex discernens merita singulorum; dum igitur ipse à quovis suo nomine invocatus non statim exaudit, profectò id justè facit: invocato autem nomine Mariæ, et si merita in vocatis non merentur ut exaudiatur, merita tamen Matris merentur ut exaudiatur, immo ipsa occurrit. (B. Amedeus hom. 8. de laud. Virg.) Motu celerrimo Seraphim alas excedens Virgo nunc in fonte vita fructus amore Deitatis, nunc terras signis & virtutibus illustrans, ubique suis ut Mater jucundissima, & mirificissima occurrit.

Richard. à s. Laur. lib. 5. Maria ad subveniendum promptior omnibus Sanctis, mileris subveniendo, ut dicere de ipsis miseris videatur cum Filio illud Hie 65. Antequam olament ad me exaudiam eos. Et quidem occurrit cum celeritate. Richard. à s. Novar. oleet. lib. 4. n. 696. Merito misericordia Virginis cuiusvis humulorum comparatur, cum per mundum currat, velocius occurrat, quam invocetur, & causas miserorum anticipet. Et est universalis (Idiot. in prologo.) tanta ejus benignitas, quod nulli formidandum est ad eam accedere, tantaque misericordia, quod ab ea nemo repellitur. Bonav. in Spec. Gratia Mariæ colligit malos, impinguat bonos, liberat universos. s. Bernardus, vel Autbor serm. in salve Regina. Agnoscit Virgo certè, & diligentes diligit, & propè est in veritate inventibus le, præsertim his quos sibi videt conformes in castitate, & humilitate. Viderat Genes. 28. Jacob scalam, per quam Angeli sine cessatione ascendeant & descendebant. Hæc Scala est, inquit Bonav. in laud. Virg. per quam ut ascendunt

dunq.

dant nostræ orationes ad Deum, ita statim beneficia descendunt: idque cum Iacob dormiente, & non cogitante se gratias percepturum. *S. Methodius, Martyr audiatur orat, de Puris.* Sæpe quos Iustitia Filij potest damnare, Mater misericordia liberat, invocatus namque ille, dum ad justitiam trutinam merita rogantium expendit, vel postulationibus non indulget, vel tardior, & lentior procedere conseruit: Deipara vero cum Regnum acceperit, quod totum in mansuetudine possum est, non tam frequenter expendit, quid mereantur qui rogant, quam quid suam deceat benignitatem, quare velox & festina est in audiendis afflictis.

Similibus hoc ipsum explicat *Gerson, tract. 4. super Magnificat.* Magnificat est hodie Virgo Beata, ut Regina coeli, imo & mundi jure vocetur, habens præminentiam, & virtutem influxivam super omnes. Principatum habet dimidi Regis Dei, si sic dici potest, sub typo Esther, & Asyveri: Regnum quippe Dei consistit in potestate, & misericordia. *Semel est locutus Dens, duo bæc audiri, quis propterea Dei est, & tuus Domine misericordia.* Potestate Domino remanente, cessit quodammodo misericordiæ pars Matri Christi, Spousæque regnanti: quemadmodum enim homines non nisi parcè & minutatim distribuunt illa, quæ per agores, & laborem consecuti sunt, ita horum Salvator suo nomine invocatus, in dispensandis gratijs, & cauтор, & cunctatior invenitur: contrà verò illi liberales, & profusi in ijs communicandis, quæ absque sudore & periculo compararunt: sic B. Virgo Maria Redemptoris pretium, quod atque perceptis in ligno vulneribus accepit, facilius suo nomine communicat, ac dispensat.

to. Beatam rei dicunt; quia in judicio Dei succurrit.

Id sibi ab illa *Ecclesia Graeca in Menæis 1. Martij* promittit, cum orat. Extrimum judicium cogitans contremisco, admissorum à me scelerum memor, & fortunatus quomodo ego Judicii respondebo, ut actiones meas excusem? verum oculos ad tuam imaginem flectens, accipio planè solarium, ô Domina ærumnum meum. Id orat *Damascenus ibid. 9. Martij.* Propter ultimi judicij recitationem timore perfundor: & ad horribile quod imminet examen contremisco, anticipitem quoque tententiam horreo, & supplicij magnitudinem pertimeto, tormentum scilicet ignis, inferorum tenebras, dentiumque stridorem, & conscientiæ vermem semper insomnem, heu mihi! quid faciam? quando possum fuerint throni, librique conscientiarum aperti, ac demique actiones hominum reprehendantur? tunc scilicet auxilio mihi asilite ô Domina, meique pater.